Zubair. Karena kesalapahaman dalam menyikapi pembunuhan terhadap

Usman

Adapun masalah yang dihadapi Ali bin Abi Thalib yaitu:

a. Perang Jamal

perang Jamal adalah Perang antara Khalifah Ali melawan Aisyah. Perang

Jamal ini terjadi pada tanggal 11 Jumadil Akhir, 36 H atau Desember 657

M yang waktunya tidak sampai sehari. Perang ini berasal dari perbedaan

pendapat antara Saidina Ali, Muawiyyah, Thalha, Zubair, dan Aisyah

dalam penyelesaian kasus pembunuhan terhadap Khalifah Usman ibnu

Affan

b. Perang Shiffin (37H/657M)

Perang Shiffin adalah peperangan yang terjadi pada tahun 37 H antara

saidina Ali Muawwiyah disatu tempat di Irak dan berbatasan dengan

Syiria yag bernama Shiffin, perang ini di sebabkan komplain Muawwiyah

atas ketidak beresan penyelesaian kasus pembunuhan Utsman, dan di